
 大森地区交流センター報 令和 4 年 4 月号  

昨年に引き続き、今年もたくさんの方に 

ご来館していただきました。 

種類も豊富で色鮮やかな雪割草が展示されました。 

『雪とけて 村いっぱいの子ども哉
なり

』 小林一茶 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
 APRIL.2022 

 

 
 
 

 

～春の妖精～ 雪 割 草 展 と 絵 

 今年の冬は昨年に匹敵するほどの大雪に見舞われ、地域の皆様も雪下ろしや除雪作業でご難儀

をしたことと拝察申し上げます。当地にもようやく雪解け面からフキノトウが元気に咲きだし、

北国にも春が感じられるようになりました。 

 コロナ禍の生活スタイルになってから、今年で 3 年目を迎えました。このような状態がいつま

で続くのか懸念されるところですが、地区交流センターの目的を根底に据えながら地域住民の自

主的な地域活動及び生涯学習の推進に取り組んで参りたいと考えております。 

 さて、令和４年度がスタートしました。今年度も地域の皆様から親しまれる大森地区交流セン

ター『交流の駅』を目指すとともに、「センターだからできる事業、センター 

で実施しなければならない事業」等について取り組んで参りたいと思います。 

今年度もよろしくお願い申し上げます。 

優勝 本郷長命会チーム 

 コロナ感染拡大の影響で延期していまし

たが、５チーム参加のもと、３月１４日に

大会を開催することができました。 

参加者の皆さんお疲れ様でした！！ 

ストライク賞…菊池カヅ子さん（2 回） 

センター⻑が選ぶ 

今月のことば 



 大森地区交流センター報 令和 4 年 4 月号  

 

冠
婚
葬
祭
な
ど
の
案
内 

寂
し
い

予
定
す
る 

泥
は
ね 

ふ
き
の
と
う 

 

共
通
語 

お
づ
げ 

と
ぜ
ね 

か
ん
じ
ょ
に
い
れ
る 

し
っ
ぱ
ね 

ば
っ
け 

あ
ま
け
ぁ
し 

方
言 

『秋田のことば』より抜粋 

 

    4 月                  3 月 28 日現在 

     １ ２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スマイルボウリング 

３Ｂおおもり 

ダンス愛好会 

 

 

秋穂書道教室 

3 4 5 6 7 8 9 

 

館 内 清 掃 

パッチワーク 

スマイルボウリング 

JA 秋田ふるさと 

リメーク手芸教室 

大森ラージクラブ 

 

 

大森ＢＤＣ 

 

JA 秋田ふるさと 

剣華太極拳 

スマイルボウリング 

３Ｂおおもり 

ダンス愛好会 

 

大森婦人会 

秋穂書道教室 

10 11 12 13 14 15 16 
 
 
 
 

 

行 政 相 談 

ス マ イ ル ボ ウ リ ン グ 

 

よこて和生の会 

大森ラージクラブ 

 

岡本みつ花平の会 

大森ＢＤＣ 

 

健 康 麻 雀 

剣華太極拳 

秋田リオン 

３Ｂおおもり 

ダンス愛好会 

 

 

秋穂書道教室 

17 18 19 20 21 22 23 

 

 

 

パッチワーク 

 

リメーク手芸教室 

大森ラージクラブ 

 

 

大森ＢＤＣ 

 

 

剣華太極拳 

囲 碁 学 校 

３Ｂおおもり 

ダンス愛好会 

 

 

秋穂書道教室 

24 25 26 27 28 29 30 
 

 

 

 

 

 

保健センター 

リメーク手芸教室 

大森ラージクラブ 

 

 

大森ＢＤＣ 

 

健 康 麻 雀 

剣華太極拳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

＊太字…大森地区交流センター事業 

実施日…4 月 11 日 

時  間…10：00～（1 時間程度） 

窓ふき・ワックスがけ等… 

ご協力いただける方は、 

コミュニティセンターまでご連絡ください。 

（☎26-3590） 

 

センター館内清掃の 

ご協力をお願い致します 


